
UCHWAŁA NR X/..../19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 10 lipca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/16/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu 
miasta na 2019 rok zmienionej:
- Zarządzeniem Nr 0050.1.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 2 stycznia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.9.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 18 stycznia  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr V/28 /19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 stycznia  2019 r. zmieniającą uchwałę           
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.12.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 stycznia  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.28.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 18 lutego  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.32.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 28 lutego  2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr VI/37/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 28 marca  2019 r. zmieniającą uchwałę                   
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.44.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 02 kwietnia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.49.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 12 kwietnia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr VII/45/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 kwietnia 2019 r. zmieniającą uchwalę 
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.60.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 30 kwietnia 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.68.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 21 maja 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w prawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.87.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 10 czerwca 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Uchwałą Nr IX/54/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 19 czerwca 2019 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

- Zarządzeniem Nr 0050.91.2019 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 25 czerwca 2019 r. zmieniającym 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok,

Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 1



- wprowadza się następujące  zmiany:
1) §1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 
58.953.727,29 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 54.025.265,60 zł,
- dochody majątkowe w kwocie 4.928.461,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w kwocie 12.642.272,53 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A.”;

2) §2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 
64.953.727,65 zł, z tego:

- wydatki majątkowe 13.522.589,43 zł,
- wydatki bieżące 51.431.137,86 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Ustala się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w kwocie 
12.642.272,53 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2A.

3. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartą umową, z tytułu 
udzielonych poręczeń w kwocie 324.892,00 zł oraz gwarancji w kwocie 0,00 zł.

4. Określa się:
1) Limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2019 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3;
2) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 4.155.402,85 zł.”;

3) §5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu JST:
1) dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 2.086.177,11 zł;
2) dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.169.298,00 zł; zgodnie 

z załącznikiem Nr 5.
2. Ustala się dochody i wydatki w związku z realizacją zadań na podstawie porozumień 

i umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5A.”;

4) §6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Określa się plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów 
w jednostkach oświatowych:
1) dochody 672.600,00 zł;
2) 2) wydatki 672.600,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 6.”;

5) Załączniki nr 1, 1A, 2, 2A 3, 5, 5A i 6 do Uchwały Nr IV/16/18 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 
19 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu miasta na 2019 rok, otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1, 
1A, 2, 2A, 3, 4, 4A i 5 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 3



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 1



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 2



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 1



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 2



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 1



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 2



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 3



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 4



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 5



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 1



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 2



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 3



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 1



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 1



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 2



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 3



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 1



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 2



Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany ujęte w planie dochodów zwiększają budżet o kwotę 184.073,32 zł i dotyczą:

- zwiększenia dochodów w urzędzie miasta łącznie o kwotę 26.332,32 zł, z tytułu środków

pozyskanych na realizację grantu pn.: „Planowanie z mieszkańcami" z Kujawsko-Pomorskiej

Federacji Organizacji Pozarządowych w tym: środków unijnych 22.198,88 zł-84,28% i środki

rządowe 4.139,44 zł-15,72%,

- zwiększenia dochodów dotyczących projektu pn.: "Modernizacja oświetlenia ulicznego

w granicach miasta Wąbrzeźno" w związku z możliwością otrzymania dofinansowania na poziomie

270.000,00 zł ze środków unijnych w WPF na 2020 rok zaplanowano wydatki w łącznej kwocie

317.647,00 zł, a w 2019 r. stało się konieczne zaplanowanie wydatków na wykonania audytu i

przygotowanie studium wykonalności oraz wniosku o dofinansowanie w kwocie łącznej 10.141,00

zł,

- zwiększenia dochodów z tytułu dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego

WFB.I3120.3.45.2019 na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach rządowego programu

„Posiłek w szkole i w domu” o kwotę 144.600,00 zł,

- zwiększenie dochodów z tytułu dotacji z WFOSiGW o kwotę 3.000,00 zł na realizowanie

projektu „Zmień odpady na klasowe wypady”,

Zamiany ujęte w planie wydatków zwiększają budżet łącznie o kwotę 184.073,32 zł i dotyczą:

- zwiększenia wydatków z przeznaczeniem na zapłatę czynszu za zmarłego mieszkańca Wąbrzeźna,

którego rodzina odrzuciła spadek, a miasto zbyło mieszkanie równocześnie przejmując z mocy

prawa długi o kwotę 2.100,00 zł,

- zwiększenia i zmniejszenia równocześnie wydatków urzędu w kwocie 4.900,00 zł w efekcie

bieżącej realizacji budżetu,

- zwiększenia wydatków w urzędzie miasta łącznie o kwotę 26.332,32 zł, z tytułu środków

pozyskanych na realizację grantu pn.: „Planowanie z mieszkańcami” z Kujawsko-Pomorskiej

Federacji Organizacji Pozarządowych w tym: środków unijnych 22.198,88 zł-84,28% i środki

rządowe 4.139,44 zł-15,72%,

- zwiększenia wydatków z tytułu dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.I3120.3.45.2019

na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole

i w domu” o kwotę 144.600,00 zł,

- przesunięcia środków na dodatkowe zabezpieczenie wkładu własnego przy wypłacie stypendiów

Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 1



pomocy materialnej na kwotę 2.000,00 zł,

- przesunięcia wydatków o kwotę 3.356,00 zł miedzy paragrafami planu finansowego MOPS,

- przesunięcia między paragrafami wydatkowymi dotacji dla organizacji pozarządowych w

związku z innym sposobem wykorzystania zaplanowanych środków-środki zaplanowane na

wypoczynek wakacyjny nie wykorzystane przez organizacje pożytku przesuwa się na działania

związane z kulturą, historią i zachowaniem tradycji na kwotę 6.400,00 zł,

- zwiększenia wydatków dotyczących wykonania audytu energetycznego, studium oraz

przygotowania wniosku na potrzeby realizacji projektu „Modernizacja oświetlenia ulicznego

w granicach miasta Wąbrzeźno” o kwotę 12.054,00 zł, w tym ze środków unijnych 10.141,00 zł.

Powyższe zmiany są niezbędne i wynikają z bieżącej realizacji budżetu. Zmienia się załącznik

Nr 1, 1A, 2, 2A, 3, 5 i 5A oraz 6 w tym: Nr 1 dotyczący dochodów, Nr 2 dotyczący wydatków, Nr

1A i 2A dotyczące zadań zleconych administracji rządowej, Nr 3 dotyczący inwestycji, Nr 5

dotyczący dotacji i Nr 6 dotyczący dochodów wydzielonych jednostek oświatowych. Zmianie nie

ulega deficyt.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: 8051347C-A49A-48C3-8F58-83A3ED7D7BBA. Projekt Strona 2




